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車人形と踊ってあそぶラボ！

八王子車人形×ダンス！？

八王子祭囃子連合会

土 日

2024

Sat. Sun.9.28 29
（令和6年）

JR八王子駅北口西放射線ユーロード、中町公園、
横山町公園、まち・なかギャラリーホール、桑都テラス、
網代園・南側カフス蔵ほか
JR Hachioji Station North Exit “Nishihoshasen-U-road”, Nakacho Park,
Yokoyamacho Park, Machi-Naka Gallery-Hall, Soto-Terrace,
“Caffs” Storehouse on the South side of Ajiroen, etc.　

2024
2024

Legendary Tamatebako
( Treasure Box )

あきるの座
秋川歌舞伎保存会

11：00˜17：00 10：30˜17：00

当日スケジュール・会場は
ホームページで順次公開！ 公式ホームページ 公式Facebook 公式Instagram公式X（旧Twitter）

織物体験



演奏
田中庸介
（ギター）

演奏
田中庸介
（ギター）

演奏
山尾麻耶
（三味線）

演奏
山尾麻耶
（三味線）

演奏
藤舎呂近
（お囃子）

演奏
藤舎呂近
（お囃子）

演奏
蛭牟田実里
（声）

演奏
蛭牟田実里
（声）

11：00˜17：009.28日 土

10：30˜17：00日9.29 日

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

13:30

14:30

15:30

11:00

12:00

11:30

12:30

16:30

西放射線ユーロード
※三崎町公園近く発 桑都テラス まち・なかギャラリーホール 中町公園 網代園・

南側カフス蔵

人力車乗車体験体験

人力車乗車体験体験

体験

人力車お練り巡行① 秋川歌舞伎
（口上・三番叟）

秋川歌舞伎
（口上・三番叟）

きょうげんあそび

きょうげんあそび

人力車お練り巡行②

影絵〈写し絵〉

横山町公園

学生の “日本舞踊”

八王子車人形・薩摩派説経節

八王子芸妓衆

八王子芸妓衆

大戸囃子保存会

八櫻會祭囃子

影絵〈写し絵〉
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13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

13:30

14:30

15:30

11:00

12:00

11:30

10:30

12:30

16:30

西放射線ユーロード
※三崎町公園近く発 桑都テラス まち・なかギャラリーホール 中町公園 横山町公園 西放射線ユーロード・

横山町公園近く

西放射線ユーロード・
横山町公園近く

人力車乗車体験体験

人力車乗車体験体験

八王子千人連
八王子千人連

体験

人力車お練り巡行①

学生の “津軽三味線”

学生の “津軽三味線”

八王子芸妓衆

香川舞人形

香川良子（篠笛）人力車お練り巡行②

影絵〈写し絵〉

秋川歌舞伎（忠臣蔵）

秋川歌舞伎（忠臣蔵）

学生の “邦楽”（箏）

八王子車人形・薩摩派説経節

八王子祭囃子連合会

八王子芸妓衆

影絵〈写し絵〉

立川羽三囃子連

【主催】 公益財団法人東京都歴史文化財団  アーツカウンシル東京、 
八王子市、公益財団法人八王子市学園都市文化ふれあい財団

【助成･協力】 東京都

【協力】 公益財団法人立川市地域文化振興財団
【後援】 立川市、町田市、狛江市、あきる野市、八王子市町会自治会連合会、

八王子商工会議所、公益社団法人八王子観光コンベンション協会、
八王子市商店会連合会、西放射線ユーロード

【協力自治体】武蔵野市、三鷹市、青梅市、府中市、昭島市、調布市、小金井市、
小平市、日野市、東村山市、国分寺市、国立市、福生市、
東大和市、清瀬市、武蔵村山市、稲城市、西東京市、瑞穂町、
日の出町、檜原村、奥多摩町

【事業協力】 八王子織物工業組合、東京造形大学、日本工学院八王子専門学校、
大東京信用組合

https: //denshonotamatebako.tokyo雨天時の開催場所・時間は、ホームページ及び当日会場でご案内いたします。雨天決行・荒天中止

伝承のたまてばこ事務局 ( 公益財団法人八王子市学園都市文化ふれあい財団 )
 〒193-0943 東京都八王子市寺田町 137-1

お 問 い 合 わ せ

（受付時間 9:00~17:00）042-621-3005電話 
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人力車参加者募集

気の良い車夫さんたちが八王子に集結！
約20分間の人力車乗車体験が楽しめます。

申込はこちら
※申込者多数の場合は抽選。
※定員に満たない場合は、当日申込みも受付いたします。
　直接会場へお越しください。

TEL042-621-3005

両日 11:00～/15:00～/16:00～（3回）日時

申込方法

1台2名・各回5台（未就学児は1名膝上可）
締切：9月8日（日）

定員

右記二次元コードもしくはお電話でお申込みください。 
（受付時間 9:00~17:00）

1台1,000円料金

ダンス×八王子車人形コラボ企画

ダンス
樋笠理子
（zer〇）

演奏
笠松泰洋

（作曲/葦笛）

ダンス
坂田尚也
（zer〇）

出演

車人形と踊ってあそぶラボ！

９月28日(土) 12:30～、16:00～ 横山町公園

ターリラポンポン、ターリラポン。
不思議な楽団の音に乗って、車人形とダンサーが踊りながらお互いの不思議を解き明かしていきます。
みんなで一緒に踊って遊んじゃおう！

日時 会場

演出/ダンス
青木尚哉
（zer〇）

車人形
八王子車人形
西川柳玉

網代園・
南側カフス蔵
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車人形と踊ってあそぶラボ！

茶会体験

人力車乗車体験体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

茶会体験

人力車乗車体験体験

※出演者・内容・時間は変更になる場合がございます。

車人形と踊ってあそぶラボ！


